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Pod koniec listopada ubr. 
odbyła się narada z udziałem 
przedstawicieli rządu, praco
dawców i związków zawodo
wych sektora zbrojeniowego. 
Wygłaszane tam stwierdzenia 
chcielibyśmy przedstawić do 
zapoznania się naszym pra
cownikom, bowiem los wielu 
firm zależeć będzie od przyję
tych wkrótce rozwiązań. Nie
bawem wszystkie zamówienia 
dla armii i służb munduro
wych będą dostępne dla 
wszystkich państw UE.

W dniu 16 maja 2006 r. Pol
ska przystąpiła do Międzyrządo
wego reżimu stymulującego 
konkurencyjność. Po tej decyzji 
w dniu 11 lipca 2006 r. w sie
dzibie „Radwaru" zostało pod
pisane porozumienie pomiędzy 
związkami zawodowymi, a 
przedstawicielem Rządu, z upo
ważnienia Rady Ministrów, 
Panem Radosławem Sikorskim. 
Na początku kadencji tego rządu 
„S” pytała o ciągłość władzy, o 
to czy wszystkie zobowiązania 
poprzedniej władzy będą przeję
te, ponieważ chcieliśmy mieć 
jasność i czytelność pewnych 
sytuacji, które mają mieć miej
sce. 11 lipca 2006 r. zostały 
przyjęte pewne zobowiązania, 
które zostały zaaprobowane 
decyzją Rady Ministrów do 
realizacji. Upłynęły ponad 4 lata 
i nic się nie wydarzyło. Tylko 
dzięki zrozumieniu resortu 
Obrony Narodowej stosowane 
są dotychczas takie metody, 
które umożliwiają składanie 
zamówień. Urząd Zamówień 
Publicznych traktuje swoje zo
bowiązania jako przystosowanie 
prawa europejskiego do prawa 
polskiego i reszta go nie obcho
dzi. Przedstawiciele resortów 
spotykają się, rozmawiają a 
efektów nie ma. Otwarcie rynku 
od sierpnia br. odbędzie się z 
wielką korzyścią dla wielkich 
koncernów, które są skupione w

Europie Zachodniej, czy nawet 
w USA. Polska nie jest jeszcze 
gotowa żeby z nimi konkuro
wać. Wiemy, że kraje wchodzą
ce w skład UE są doskonale 
przygotowane do mocnej kon
kurencji, że wcale nie muszą 
implementować tych rozwiązań 
bo już dawno je mają, tylko 
nam narzucają implementację 
swoich rozwiązań. To fakt, że 
przemysł obronny nie jest w 
stanie zagwarantować resorto
wi obrony wszystkiego, aby 
armia była na odpowiednim 
poziomie uzbrojona. Po prostu 
są pewne zaszłości techniczne, 
ale w zdecydowanej większości 
przemysł próbuje podołać tym 
problemom. Zdaniem „S” trzeba 
zapewnić pomoc resortom, któ
re będą rozmawiać i próbować 
uzgodnić stanowisko w tej spra
wie. Powinno być również 
wystąpienie do Prezesa Rady 
Ministrów o wyznaczenie w 
trybie pilnym koordynatora 
działań, które przyśpieszą prace 
i pozwolą na podjęcie pewnych 
działań. W innym wypadku te 
konsultacje i rozmowy będą 
trwały w nieskończoność. Inte
resy przemysłu zbrojeniowego 
zabezpieczy tylko odrębna usta
wa. Grupa Bumar jest Narodo
wym Koncernem Zbrojenio
wym, który powstał z woli Rzą
du. Jeżeli Polska wprowadzi tę 
Dyrektywę to musimy mieć na 
względzie interes bezpieczeń
stwa narodowego, który musi 
się wiązać z interesem ekono
micznym naszego Państwa i 
polskiego przemysłu obronne
go. Ponadto implementacja do 
polskiego prawodawstwa nie 
może abstrahować od rzeczywi
stej sytuacji na rynku uzbrojenia 
na terenie, na którym tę dyrek
tywę się wprowadza, czyli na 
terenie UE. Bumar zlecił 2 lata 
temu zagranicznej firmie prze
prowadzenie badania jak wyglą
da system zamówień publicz-

-nych w teorii i w praktyce w kra
jach UE. Wygląda on skandalicznie, 
szczególnie w wielkich krajach UE. 
Obowiązkiem UZP powinno być 
poważne potraktowanie postulatów 
Bumaru -polemika na ten temat i 
wypracowanie wspólnego stanowi
ska. W Polsce musi wystąpić pewna 
praktyka wdrożenia tych regulacji. 
Wszystkie kraje UE, szczególnie 
wielka piątka, zrobiły to doskonale. 
Zawarte są wieloletnie umowy o 
pełnym cyklu życia produktów, 
umowy o wymiarze 3,5,10 lat.. Na
szym obowiązkiem też jest zawrzeć 
takie umowy, które będą bronić inte
resu naszego Państwa. W tym celu 
strony biorące udział w rozńiowach 
powinny wnioskować aby Rada 
Ministrów powołała koordynatora 
lub wskazała któregoś z ministrów 
jako koordynatora, który odpowiadał 
będzie za przebieg procesu legisla
cyjnego.

Zdaniem wiceprezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych prace prze
biegają zgodnie z przyjętym przez 
Radę Ministrów harmonogramem. 
Dyrektywa zgodnie z przepisami 
powinna być wdrożona,do 21 sierp
nia 201 1 r. Aktualnie zakończyły się 
uzgodnienia nad założeniami do 
ustawy wdrażającej tę Dyrektywę. 
Sąjeszcze pewne rozbieżności, które 
będą rozstrzygnięte na kolejnych 
komitetach, które będą się tym zaj
mować. Jeśli chodzi o samo wdraża
nie Dyrektywy to zgodnie z przyję
tym harmonogramem jej wdrożenie 
odbędzie się poprzez nowelizację 
ustawy „Prawo zamówień publicz
nych”. Odbędzie się to poprzez do
danie nowego rozdziału do ustawy 
pzp, który będzie dotyczył zamó
wień w dziedzinie obronności i bez
pieczeństwa Państwa. Polska jako 
państwo członkowskie UE jest zwią
zana przepisami tej Dyrektywy co 
oznacza, że musimy wdrożyć 
wszystkie przepisy bezwzględnie 
obowiązujące. Oprócz tego Dyrekty
wa zakłada rozwiązania, które są 
pozostawione uznaniu państwa 
członkowskiego. Przepisy, które
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Już 13 grudnia w Fabryce Bro
ni zorganizowane zostało spo
tkanie z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia. Licznie przybyli 
na nie zaproszeni goście m.in. 
ks. bp ordynariusz Henryk 
Tomasik, posłowie: Marzena 
Wróbel, Radosław Witkowski, 
Marek Suski, prezydent An
drzej Kosztowniak, przedstawi
ciele wojska, policji, firm ko
operujących oraz pracownicy 
spółki. Prezes Tomasz Nita 
tradycyjnie omówił osiągnięcia 
produkcyjne i wyniki ekono
miczne roku bieżącego oraz 
naświetlił zadania na rok przy
szły. Podziękował załodze za 
trud i zaangażowanie w realiza
cję napiętych zadań produkcyj
nych. Złożył wszystkim życze
nia świąteczne. Życzenia zdro
wych, pogodnych, Świąt spę
dzonych w gronie rodziny skła
dali pracownikom kolejno 
uczestniczący w wigilii radom
scy posłowie i prezydent miasta 
Radomia. Ksiądz biskup odmó
wił modlitwę, złożył życzenia 
i pobłogosławił opłatki, którym 
uczestnicy spotkania przełamali 
się składając sobie indywidual
nie życzenia. Następnie uczest-

konsumowali 
tradycyjne potra
wy, którymi za
stawiono pięknie 
przystrojony 
wigilijny stół.
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c.d. musimy wdrożyć to wdrażamy w całkowity sposób tak, aby 
nie narazić się na zarzut nieprawidłowej implementacji. Przepisy, 
które są fakultatywne, czyli nie są obowiązkowe do wdrożenia, 
zdaniem UZP i podmiotów uczestniczących w uzgodnieniach zało
żenia powinny prowadzić do wypracowania przepisów, które przy
czynią się do zapewnienia szerszego udziału polskich przedsię
biorstw w zamówieniach w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa 
udzielonych w Polsce, bądź też do zapewnienia właściwej ochrony 
informacji wrażliwych z punktu widzenia bezpieczeństwa Państwa, 
czy też zabezpieczenia potrzeb związanych z bezpieczeństwem 
dostaw. Harmonogram prac RM zakłada, że jeszcze w grudniu br. 
zajmie się tym dokumentem. Jeżeli dokument zostanie przyjęty 
będzie stanowił podstawę do przygotowania przepisów odpowied
niej ustawy nowelizującej prawo zamówień publicznych.

Dyrektor Departamentu Spraw Obronnych w MG stwier
dził, że powstanie też inny akt prawny- rozporządzenie RM, które 
będzie związane z tą implementacją i będzie uwzględniało sprawy o 
które stronie społecznej chodzi. Dyrektor stwierdził, że reprezentuje 
stanowisko, które jest uzgodnione w MG, że implementację najle
piej jest przeprowadzić bez różnych dodatków w prawie zamówień 
publicznych (pzp). Resorty „siłowe” (MON i MSWiA) przy współ
pracy MSP, MG przygotują projekt regulacji, która będzie mówiła 
o sposobie stosowania wyłączeń z pzp, których podstawą jest arty
kuł 346 TFUE (dawny art. 296), o tym jak należy zdefiniować poję
cie szczególnego bezpieczeństwa naszego kraju z uwzględnieniem 
udziału polskiego przemysłu zbrojeniowego w całym cyklu życia 
UiSW. Zdaniem MG powinna być druga ustawa, która będzie zała
twiała sprawy o które chodzi środowisku, czyli zdefiniowanie 
szczególnego interesu bezpieczeństwa Państwa i wyłączeń na tej 
podstawie z pzp. MG przedstawiło roboczą propozycję definicji, 
która mówi o tym, że szczególnym interesem bezpieczeństwa pań
stwa jest zapewnienie udziału określonych podmiotów przemysłu 
obronnego w procesie modernizacji technicznej SZ RP w odniesie
niu do całego cyklu życia wybranego asortymentu uzbrojenia, tak 
aby w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa przez siły 
zewnętrzne SZ RP mogły otrzymywać UiSW oraz wsparcie logi
styczne natychmiast po jego powstaniu. Niejasnym jest też stosowa
nie art. 296 z 2007 r., bowiem każde wyłączenie powinno następo
wać oddzielnie. Powstaje pytanie co zapisać w takim akcie praw
nym, który pozwalałby stosować art. 346 i jednocześnie minimali
zować ryzyko pozywania przed Międzynarodowy Trybunał, ponie
waż nie ulega wątpliwości, że KE będzie stosowała ten środek wo
bec krajów członkowskich, by wymusić otwarcie rynku uzbrojenia. 
Akt prawny, który powstaje w związku z Dyrektywą nr 81 powi
nien regulować kompleksowo całość zamówień obronnych, wyja
śniając wyraźnie jaki jest szczególny interes bezpieczeństwa Pań
stwa. Dotyczy to horyzontu czasowego, który będzie po wejściu w 
życie Dyrektywy. W środowisku powstaje oczekiwanie jakie dzia
łania mogą podejmować do tego czasu MON i MSWiA np. czy jest 
możliwe podpisanie umów wieloletnich, które by pozwalały mini
malizować skutki przynajmniej w pierwszym okresie wejścia Dy
rektywy.

Podsekretarz Stanu w MON poinformował, że resort 
będzie w dalszym ciągu prosił UZP o rozważenie możliwości przy
gotowania odrębnej ustawy, która by regulowała zamówienia woj
skowe. Wspólny wniosek ministra SWiA i ministra ON będzie 
stanowił tryb dokonywania oceny występowania interesu obronno
ści i bezpieczeństwa Państwa mając na uwadze art. 346 Traktatu 
Europejskiego. Rozporządzenie będzie stanowiło akt wykonawczy 
do ustawy i umożliwi bardziej płynne dokonywanie podmiotowi 
wskazanemu w rozporządzeniu oceny danej sytuacji. Tym samym 
będzie dochodziło do oceny, czy zamówienia w oparciu o art. 346

będą się odbywały w trybie określonym w prawie 
zamówień, czy nie. Dla MON jest to kwestia niezwykle istotna, gdyż 
podobnie jak Ministerstwo Gospodarki nie chce tworzyć listy 
wyrobów, tylko chce określić potrzeby jaki asortyment musi być w 
dostawach zagwarantowany. Bezpieczeństwo dostaw będzie 
obejmowało również utrzymywanie zdolności serwisowych. Należy 
umożliwić stosowanie pewnych preferencji dla sektora obronnego 
przy zamówieniach, a mianowicie - uregulować kwestie zaliczek. W 
kwestii dotyczącej preferencji dla sektora obronnego w kwestiach 
fakultatywnych trzeba wypracować wspólnie takie rozwiązania 
systemowe, aby dyrektywa, która wejdzie w sierpniu 2011 r. 
umożliwiła łagodne przejście do nowego porządku prawnego.

Kolejne spotkanie stron Zespołu odbędzie slf 
prawdopodobnie w lutym br. Pewnym jest, że bez solidnego 
przyspieszenia tempa prac strony rządowej nad przystosowaniem 
prawa do wymogów Unii Europejskiej i zabezpieczenia interesów 
polskich zakładów zbrojeniowych, wkrótce nadejdą ciężkie czasy 
dla tysięcy pracowników tego sektora.

j § | ZIMOWE UPRAWNIENIA PRACOWNIKA

Wczesna, sroga tegoroczna zima przyniosła pracownikom 
uprawnienia i ochronę a pracodawcom dodatkowe obowiązki- 
Przypomnijmy, że w razie wykonywanej pracy biurowej i lekkiej w 
pomieszczeniach wewnątrz budynków obowiązuje zasada, że 
temperatura nie może spaść poniżej 18 st. C. Przy pracy cięższej 
fizycznej np. przeładunkowej temperatura może być niższa tj. 14 st. C. 
Jeżeli temperatura jest niższa niż 10 st. C firma musi zapewnić 
pracownikom ciepły posiłek regeneracyjny. Pracujący na zewnątrz 
muszą być zabezpieczeni w ciepłą odzież roboczą, mają mieć dostęp 
do pomieszczeń w których mogą się ogrzać oraz otrzymać ciepłe 
posiłki i napoje. Obfite opady śniegu, które paraliżują komunikacje 
mogą stanowić usprawiedliwioną przyczynę nieobecności w pracy 
bądź spóźnienia. W razie zaistnienia takich okoliczności pracownik 
musi najpierw zawiadomić pracodawcę o przyczynach nieobecności w 
pracy i okresie jej trwania. Nastąpić to musi co najmniej w drugim 
dniu nieobecności w pracy. Forma powiadomienia jest dowolna. 
Wynagrodzenie za czas nieobecności nie przysługuje, chyba że 
pracownik poprosi o urlop na żądanie. Jeżeli pracownik tak nie 
postąpi, pracodawca może wobec niego wyciągnąć sankcje 
dyscyplinarne, ze zwolnieniem z pracy włącznie.

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

Okolicznościowe karty z życzeniami z Okazji Świąt 
Bożego Narodzenia dla liderów i członków Związku 
w Fabryce Broni nadesłali: Zarząd Regionu ZIEMIA 
RADOMSKA, KZ „RADMOR” w Gdyni, KZ 
„RADWAR” w Warszawie, KZ FŁT w Kraśniku, 
KZ ZM „MĘSKO” w Skarżysku, MK HSW w' 
Stalowej Woli, KZ ZM „BUMAR-ŁABĘDY” * 
Gliwicach, MK „NITRO-ERG” w Krupskim 
Młynie, MK Z P $ 
w Pionkach, Prezydent Miasta Radomia oraz

Redakcja „Mojego Radomia”. Serdecznie dziękujemy za pamięć 1 
miłe dla nas życzenia.
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